
    JUDEȚUL  OLT 
PRIMĂRIA  COMUNEI  BĂRĂȘTI 
     PRIMAR 
 
                                                                           D I S P O Z I Ț I E  
                                                             
                                 Privind constituirea Comisiei comunale Bărăști pentru recesământul  
                                                           populației și locuințelor în anul 2021 

 
         Având în vedere ; 
         -   prevederile art. 4 alin. (6), art. 34 alin. (3) lit. a) și Anexa nr.2 lit.e din Ordonanța de urgență a 
Guvernului nr. 19 din 4 februarie 2020 privind organizarea și desfășurarea recesământului populației 
și locuințelor din Romănia în anul 2021; 
         - Văzând referatul nr. 833 din 4.03.2020 întocmit de secretarul general al comunei Bărăști, 
județul Olt, prin care se propune constituirea ,,Comisiei comunale pentru recesământul populației și 
locuințelor în anul 2021”; 

           În temeiul art. 155 alin.(1) lit. a) coroborat cu alin.(2) lit. b), art.156 alin.(1) și art.196 alin.1 lit.b) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 
          Primarul comunei Bărăști, județul Olt, emite următoarea: 
 
                                                                          D I S P O Z I Ț I E 
 
         Articolul  1 – Pentru pregătirea, organizarea, conducerea și efectuarea lucrărilor de recesământ, 
la nivelul Comunei Bărăști, județul Olt, se constituie ,, Comisia comunală Bărăști pentru 

recesământul populației și locuințelor în anul 2021” , în următoarea componență : 
      

Nr. 
Crt. 

        Numele  și  prenumele          Funcția administrativă Funcția în 
comisie 

 1. Gealapu Vergil Primarul comunei Bărăști Președinte 

 2. Tudosie Dumitru Viceprimarul comunei Bărăști Vicepreședinte 

 3. Vețeanu Nicolae Marius Secretarul general al comunei Bărăști Secretar 

 4. Ionică Daniela  Inspector stare civilă Primăria Bărăști Membru 

 5. Dumitru Loredana Director Școala Gimnazială Bărăști de 
Vede 

Membru 

 6. Tomescu Aurel Profesor  Școala Gimnazială Bărăști de 
Vede 

Membru 

 7. Tănase Adrian Șef post Poliția rurală Bărăști Membru  

 
        Articolul 2. – Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse la îndeplinire de comisia nominalizată la 
art. (1), de compartimentele cu atribuții în domeniu din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului, iar dispoziția va fi comunicată persoanelor și autorităților interesate prin grija secretarului 
general al comunei. 
 
 
                  PRIMAR                                                                 CONTRASEMNEAZA  PENTRU  LEGALITATE 
                      V. GEALAPU.                                                                                  SECRETAR  GENERAL 
                                                                                                                                    N.M. VEȚEANU. 
 
 
       Nr. 67 din 25  Martie 2020 


